6. Atque istud axioma semper verissimum manet: Proprietates non egredi sua subiecta. Neque unquam contingere fieri potest, ut eae à proprio Subjecto in aliud, nisi cum illius abolitione, migrant & transcant.

7. Quapropter Naturarum in Christo idiomata per se distincta semper teneri necessum est, ita quidem, ut propriorum Humanitatis; Corporeum, finitum, mobile; cum Divinitatis; incorporeum, infinitum, increatum, æternum esse; nulla prorsus commutatio in subjectis afferatur.

8. Ab hac confusione Orthodoxos Nostros alienissimos esse, jam satis evidenter ipsi se se purgaverunt.

9. Et tamen hoc sine cunctatione ab omnibus arripitur, quod per unionis copulam & hypostaseos Naturarum ταύτη, Νονία genera enunciationum emergerint, quæ ante eam, nec Divinæ nec humanæ naturæ competebant.

10. Præterea transcelestia illa, & tamen finita dona, quibus humana natura in se, præ omnibus hominibus ipsisque adeò angelis exornata est, nemo in dubium vocavit, sed omnia inter τὰ προσκείμενα referuntur.

11. Hinc usitata vulgataque distinctio: inter DONA ET INFIRMITATES; quas jam depositit, illa verò jam nunc instaur gloriæ, non minus ac essentialia sua, sive οὐσιών, sive τὰ πρόμενα idiomata retinet.

τὸ γῆτέλθεντος.

12. His jam explicatis ἀκμήν quæstionis hoc modo ponimus; An, ut ex unione Naturarum, in Christo Nominum, sic quoque ipsis Propriorum Vera & realis communio, certis gradibus sequatur.

Ἐπεστίς θῶν σιδουρέων.

τὸ ήγειρέν.

13. Quid sit unio jam priori disputatione notum evasit. PROPRIORVM autem seu idiomatum nomine, attributa peculiaria,

Laria, quæ res cuique per efficiam, naturalemque dispositio-  
nem congruunt, significantur.

14. COMMUNIONIS deinde vox, quam Græci νομινα, usi-  
tate communicationem dicunt, Samosateni delirio obijicitur,  
qui proprietates παντάς ακονθράς finxit.

THEOLOGIA THEOLOGIA THEOLOGIA

15. Priori ejus parte Nominum quædam communio ponî-  
tur, quæ undequaque admittitur. Evidenter namque sunt  
dicta scripturæ, quām ut quoquo cavillo enervari queant.

16. Illam vero SOLA Calviniani, nec ulterius aliam agno-  
scunt; atque ita quidem ipsorum definitio habet: quod sit  
prædicatio Dialectica & verbalis, communicatio nominis &  
honoris; quam tamen nunc similiter negare audent.

Danæus in ea  
xamine libel.  
It Chemnitii  
de duabus  
naturis in  
Christo.

Beza in Coll.  
Mompel. foli  
205.

Bellarminus  
lib. 3. 2. Cor  
trov. gener.  
cap. 9.  
Ibid. cap. 10.

17. Iesuitæ aliquid majus se dixisse putant & jam cornicium  
oculos confixisse: dum Realem quidem, sed non naturarū,  
verū hypostaseos tantum respectu profitentur. Verū nu-  
gæ sunt & meræ præstigiæ.

18. Sic enim Bellarminus habet. *Si communicantur vere*  
*realiter propria unius naturæ alteri naturæ* *& contrà,* Er-  
go non manent distinctæ *&* inconfusæ proprietates: quomodo  
enim manent distinctæ si humana natura habet divinas, *&*  
divina humanas proprietates, *&c.*

19. Quibus aut perversam Nostris mentem affingit: qui  
nec effusionem, nec reciprocam æquè communicationem  
statuunt: aut si directe illis eadem opponit, ipse nihil nisi  
Verbalem & nudam nomenclaturam, quantumvis peierans,  
ingerit.

20. Ultrò enim Nostrí, ut verissimum acceptant & asseve-  
rant: Omnem communicationem fieri in persona ipsa &  
respectu personæ, quia Unionis personalis effectum est: Sed  
tamen absque Reali, non Phytica communione, INTER PAR-  
TE personæ eam fieri, prorsus inficiantur.

21. Idcirco REALEM ET VERAM esse, altera pars τὸ ἐπομένῳ  
habet; qua sese Orthodoxi omnimodè ab arida ista titulo-  
rum alternata διωρυγίᾳ alienos seclusosque volunt.
22. Nihil tamen minus quam essentialē Physicamque i-  
diomatum effusionem inculcant, qui Eytichetis & Mono-  
theletarum prodigiosi partus forent: Sed genuinam tantum  
rationem & formam κονωνίας expressam cupiunt; quæ cum in  
hoc mundo omni consortio careat, aliter delincari depingi-  
que non potuit.
22. Unde & modus loquendi, qui in ea efferenda usurpa-  
tur, ad nullas regulas exigi potest, sed irregularis semper  
manet.
24. Certis gradibus tandem communio facta esse asseri-  
tur, ut hinc perspicuum evadat, eam non promiscue, sed di-  
stinctis classibus doceri & haberi.
25. Una quidem in sese, & eadem est communio, quæ tota  
ab unione dependet. Sed considerationis ejus, ob varia ge-  
nera enunciationum communicatarum in scriptura, triplex  
differentia observatur, Prima est ἴδιωτική. 2. κοινωνία. 3.  
μελαθρεῖα.
26. Postremus hic gradus, qui donorum planè divinorum  
ac hyperphysicorum est, quamvis in se semper idem omnis-  
que mutationis expers, Humanitatis tamen ratione variat,  
in qua saepius tam exigua indicia & argumenta hujus emi-  
nentiæ, tempore visibilis suæ mund anæque conversationis  
apparuerunt, ut Homine Christo miserior, infelior, despe-  
ctior nemo censeretur.
27. Evidem VERAM & REALEM ejus communionem  
nunquam amisit, sed tamen USU ejus sese abdicavit: Unde  
distinctio Actus primi & secundi: status exinanitionis &  
exaltationis, servitutis & gloriæ.
28. Omnium trium graduum exempla passim in Scriptura  
inveniuntur, & vel concretam vel abstractam enunciatio-  
nem

nem constituunt: Illa totum *ὑπερκαίματον* seu personam significat, & modo ab utraque, modo ab alterutra tantum naturarum appellatio desumitur: Hæc naturas in se consideratas denotat.

*Διεριθμοῦ τῆς γνῶσμάς.*

29. Hæc igitur Orthodoxa assertio, ut sacræ scripturæ immotis fundamentis nititur, ita nos eam constantissimè ultrò deosculamur, amplexamur. *Communicationem propriorum tribus gradibus distinctam, in Christo, veram Creaturam esse.*  
30. Ejus nunc confirmationem & nervos exposituri, copiosiori enumeratione supersedentes, arctissima brevitate præcipuos tantum oculis sensuique subjiciemus.

**ΚΑΤΑΣΚΕΨΗ.**

**LOCUS I. PRO PRIMO GENERE:**

*ἰδεωούσια.*

31. *Quod fuit ab initio: quod audivimus, quod vidimus  
oculis nostris, quod perspeximus Ε̄ manus nostræ contrecta-*  
T. Ioh. 1.1.  
Act. 5.  
Acton. 20.23.  
*verunt, de VERBO vita, Ε̄c. 2. Dominum gloriæ cruci-  
fixistis. 3. Deus suo sanguine acquisivit Ecclesiam.*

32. Primo statim intuitu perspicere licet, Iohannem hic nec simpliciter de HOMINE, nec de λόγῳ in sese & sua natura loqui; subjectum quidem propositionis ponit λόγον, Filiūque Dci, *καὶ* verò quæ ipsi tribuit, non nisi corporeæ substantiæ per se conveniunt.

33. Neque tamen eadem propositiones de SOLA carne Christi, qua ratione, quantumvis à Spiritu sancto dictatæ, neutquam confisterent, verum omnino de VERBO VI-  
TÆ intelligi & accipi debent.

34. Tria ergo in his dictis probè unicuique pietatis studioso, salutisque propriæ cupido, pensiculanda veniunt. 1. AETERNUM invariata essentia λόγος. 2. Assumptæ carnis natura. 3. Veritas dictorum.

35. Si

Gal. 4, 4.  
Rom. 1, 3.  
1. Pet. 4, 10

35. Si λόγῳ, videri, audiiri, sanguinem fundere, per se adscribas, δοτήσῃ ipsius abnegas Mal. 3. Si carni ~~SOLI~~, ὑπόσασθαι eam efficias, atque hoc pacto ἐνόπλα φίσας cvertis. Si phrasin seu quendam duntaxat modum loquendi nuncupes, absurditatis falsitatisque Spiritum sanctum impiè arguis. Omne enim enunciarum, quod rei veritas non comprobatur, nudum mentis figmentum habetur.

36. Qui tamen, ut veritatem locutionum istarum exponat doceatque, alias longè lucidiores ingeminat:

*Ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere. 2. Filius Dei factus est ex semine David secundum carnem. 3. Christus passus in carne.*

37. Nulla hic potest talis ἀποψις somniari, qua Humanæ naturæ SOLI, aut nasci aut pati seorsim secluso λόγῳ assignatur.

38. Secùs restrictiones istæ supervacaneæ & inutiles essent, si NON VERE ET REIP A de λόγῳ sermo intelligi deberet. Quid? quod facilius & hac ratione multo dexterius se explicassent, nec ita operose inter Propria naturæ distingue-re opus habuissent Apostoli, si remotis longis ambagibus, carnem tantum dixissent natam & passam.